UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SNNPTNT-CNTY

V/v góp ý Dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Đề án “Phát triển

công nghiệp chuồng trại và xử lý chất

thải chăn nuôi đến năm 2030” của

Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh

           Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở: Tài chính; Khoa học và Công nghệ; Kế

hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường; xây dựng

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Phòng QLCN,

Kế hoạch-Tài chính; Trung tâm Khuyến nông tỉnh;

Trung tâm dịch vụ giống cây trồng, vật nuôi và thủy

sản; Chi cục Phát triển nông thôn.

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-TTg ngày 03/7/2024 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Đề án “Phát triển công nghiệp chuồng trại và xử lý chất thải chăn

nuôi đến năm 2030”.

Căn cứ Quyết định số 2486/QĐ-BNN-CN ngày 19/7/2024 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Ban hành Kế hoạch của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn triển khai Đề án phát triển công nghiệp chuồng trại và xử lý chất

thải chăn nuôi đến năm 2030.

Thực hiện Công văn số 3323/UBND-KTTH ngày 22/7/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh  V/v tham mưu triển khai Đề án “Phát triển công nghiệp chuồng

trại và xử lý chất thải chăn nuôi đến năm 2030”.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét ban hành kế hoạch

tổ chức triển khai thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề

án Phát triển công nghiệp chuồng trại và xử lý chất thải chăn nuôi đến năm 2030

phù hợp với mục tiêu, nội dung quy hoạch phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh. Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện Đề

án Phát triển công nghiệp chuồng trại và xử lý chất thải chăn nuôi đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, kính đề nghị các Sở, ngành và UBND các huyện,

thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở tham gia góp ý nhằm hoàn thiện dự thảo nói

trên trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

Rất mong các Sở, ngành, đơn vị liên quan, địa phương quan tâm góp ý gửi

về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Chăn nuôi và Thú y)

trước ngày 31/8/2024 để tổng hợp ./.

(Gửi kèm dự thảo Kế hoạch và các tài liệu liên quan)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- GĐ, các PGĐ Sở (Ông Trương Khắc Trí);

- CV phụ trách CNTT của Sở (đưa Dự thảo lên Trang

Thông tin của Sở);

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Khắc Trí

		tktri.ccty@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-20T17:46:14+0700

		2024-08-21T07:11:29+0700

		2024-08-21T07:12:38+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-21T07:12:54+0700